



MUNICÍPIO DE CABO FRIO/RJ
ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 067/2022
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 055/2022
PROCESSO LICITATÓRIO 18042/2022



18042/22
1382
99

No dia 31 de Outubro de 2022, no(a) **MUNICÍPIO DE CABO FRIO/RJ**, inscrito(a) no CNPJ 28.549.483/0001-05, com sede à n° CEP -- Cabo Frio-RJ neste ato legalmente representado por **Gustavo Fecher Telxela da Silva**, portador do CPF n° 07867485759, RESOLVE registrar preços para eventual aquisição em face da apresentação da(s) proposta(s) da(s) empresa(s) abaixo qualificada(s):

Fornecedor: RC AMERICA COMERCIO E SERVICOS LTDA CNPJ: 22.781.012/0001-33

Representante: EDUARDO DOS REIS CAMARA XAVIER DE PAULA

Telefone: (22) 9975-3984

Email: duduxfx@gmail.com

Endereço: R PINGOS DE OURO, 174 - CIDADE SATELITE, Tanguá - RJ - 24890-000

Item	Descrição	Quantidade	Unidade	Marca	Modelo	Preço Unitário	Valor Total
19	CAIXA BOX POLIONDA POLIPROPILENO, PARA ARQUIVO MORTO, MED: 135X250X360MM; COR AZUL	41.880,00	UND	POLIBRAS	MESMO	R\$ 4,54	R\$190.135,20
34	CANETA ESFEROGRAFICA, MATERIAL PLASTICO CRISTAL, PONTA ESCRITA FINA, CORPO SEXTAVADO, TRANSPARENTE, COR PRETA, CAIXA COM 50 UNIDADES	72,00	CX	ONDA	MESMO	R\$ 36,12	R\$2.600,64
36	CANETA MARCA TEXTO, COR AMARELA, PONTA CHANFRADA, TRAÇO DE 2,5A5MM, CAIXA COM 12 UNIDADES	196,00	CX	ONDA	MESMO	R\$ 17,24	R\$3.379,04
37	CANETA MARCA TEXTO, COR VERDE, PONTA CHANFRADA, TRAÇO DE 2,5A5MM, CAIXA COM 12 UNIDADES	12,00	CX	ONDA	MESMO	R\$ 17,29	R\$207,48
50	COLA BASTAO, COMPOSIÇÃO DE RESINA, ÁGUA E CONSERVANTES, COR BRANCA, APLICAÇÃO EM PAPEL - 10GR, PACOTE COM 10 UNIDADES	60,00	CX	ONDA	MESMO	R\$ 12,65	R\$759,00
53	COMPASSO DE METAL COM GRAFITE	2,00	UND	FRAMA	MESMO	R\$ 6,88	R\$13,76
86	GRAMPEADOR DE PAPEL, MATERIAL DE METAL, TIPO MESA, PARA GRAMPO 26/6, CAPACIDADE DE 20 FOLHAS	398,00	UND	ONDA	MESMO	R\$ 10,85	R\$4.318,30
91	GRAMPO 26/06, GALVANIZADO, CAIXA COM 5.000 UNIDADES	317,00	CX	ONDA	MESMO	R\$ 5,24	R\$1.661,08
92	GRAMPO 23/13, GALVANIZADO, PARA 100 FOLHAS, CAIXA COM 5.000 UNIDADES	376,00	CX	ONDA	MESMO	R\$ 21,99	R\$8.268,24
128	PASTA SANFONADA, TRANSPARENTE, A4, COM 12 DIVISÓRIAS	274,00	UND	POLIBRAS	MESMO	R\$ 17,90	R\$4.904,60
130	PASTA CATALOGO, COM 50 ENVELOPES OFICIO, 4 COLCHETES, COR PRETA	332,00	PCT	POLIBRAS	MESMO	R\$ 13,90	R\$4.614,80
131	PASTA PLASTICA TIPO L, A4 CRISTAL,	894,00	UND	POLIBRAS	MESMO	R\$ 0,74	R\$661,56
133	PASTA POLIONDA OFICIO; DORSO 6CM; TRANSPARENTE; COM ELASTICO	413,00	UND	POLIBRAS	MESMO	R\$ 3,49	R\$1.441,37
134	PINCEL PARA QUADRO BRANCO 2,3 MM RECARREGÁVEL AZUL	128,00	UND	ONDA	MESMO	R\$ 2,57	R\$328,96

Total: R\$ 232.348,40

Item	Descrição	Quantidade	Unidade	Marca	Modelo	Preço Unitário	Valor Total
135	PINCEL PARA QUADRO BRANCO 2,3 MM RECARREGÁVEL PRETO	122,00	UND	ONDA	MESMO	R\$ 2,57	R\$313,54
136	PINCEL PARA QUADRO BRANCO 2,3 MM RECARREGÁVEL VERMELHO	107,00	UND	ONDA	MESMO	R\$ 2,57	R\$274,99
141	BLOCO DE RECADO AUTO ADESIVO, 76X76MM, SORTIDO COM 400 FOLHAS	96,00	UND	ONDA	MESMO	R\$ 13,81	R\$1.325,76
157	TESOURA MULTIUSO 21CM, SENDO 13 CM LA LÂMINA EM AÇO INOX	176,00	UND	JOCAR	MESMO	R\$ 8,08	R\$1.422,08
159	TINTA PARA CARIMBO, FRASCO 40ML, COR TINTA AZUL	6,00	UND	ONDA	MESMO	R\$ 2,60	R\$15,60
161	PROTETOR PARA ALVARÁ COM ILHÓS PARA PENDURAR, DIMENSÕES: 163 MM X 218 MM	2.160,00	UND	POLIBRAS	MESMO	R\$ 2,64	R\$5.702,40
Total:							R\$ 232.348,40

18042/22
1383
90

As especificações técnicas constantes do processo em epígrafe, assim como todas as obrigações e condições descritas na minuta da Ata de Registro de Preços e na Proposta de Preços integram esta Ata, independentemente de transcrição.

A validade desta Ata de Registro de Preços é até 31/10/2023, a contar do dia 31/10/2022.

A presente Ata de Registro de Preços, após lida e achada conforme, é assinada pelas partes.

Gustavo Fecher Teixeira da Silva
Secretário Municipal de Administração

Assinado de forma digital por:

EDUARDO DOS REIS CAMARA XAVIER DE PAULA

RC AMERICA COMERCIO E SERVICOS LTDA 14511051771

22.781.012/0001-33

Dados: 31/10/2022 10:48:35